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آلودگی این روزهای کلان شهرهای کشور نفس شهروندان را بریده است
آسمان را به رنگ آبی نقاشی کنیم

سخنگوی دولت: 
موانع استفاده از نخبگان در مسئولیت های اجرایی برداشته می شود

هیات ایرانی و سوری در »آستانه« دیدار کردند
تاکید بر تمامیت سرزمینی سوریه

 تغییراتی که لازم استچرا نتانیاهو ساکت است؟

برای کسانی که روند اخبار را پیگیری می کنند، سکوت این روزهای بنیامین نتانیاهو که از هر 
بهانه ای برای ایران هراسی بهره  می گرفت و دوباره در انتخابات اخیر اسرائیل مامور تشکیل کابینه 
شده است کمی عجیب به نظر می رسد. به ویژه که بیشتر کشورهای غربی در دو ماهه اخیر نسبت به 
تحولات و ناآرامی های کشور موضع گرفته و مذاکرات احیای برجام به محاق رفته است و قاعدتا باید 

نتانیاهو بیش از هر کسی از آن استقبال می کرد. 
از زمان تاسیس اسرائیل یهودیانی از سراسر جهان گرد آمدند تا بی آن که قرابت فکری، دینی و 
سابقه زیست جمعی با هم داشته باشند، یک ملت تشکیل دهند. دولتمردان اسرائیلی از همان زمان 
وجود تهدیدی موجودیتی و به اصطلاح دشمن خارجی را به عنوان مهم ترین منبع حفظ خود در نظر 
گرفتند. این تهدید موجودیتی عمدتا بر دو پایه داخلی و خارجی استوار بوده. یکی مردم فلسطین 
که سرزمینشان به اشغال درآمده و آواره دیگر کشورها شدند یا در سرزمین های اشغالی به عنوان 
شهروندان درجه دوم باقی ماندند و دیگری کشورهای عربی که در دو جنگ با اسرائیل شرکت کردند. 
در راس کشورهای عربی مصر بود که با پیمان کمپ دیوید در سال 1980 به این دشمنی پایان داد. 
برخی دیگر کشورها همچون عراق، سوریه و لیبی نیز در مقاطعی کوشیدند جای دشمن خارجی را 
برای رژیم یهودی بگیرند اما تنها پس از وقوع انقلاب اسلامی در ایران بود که دشمن خارجی برای 
اسرائیلی ها مصداق پیدا کرد. زیرا بنیانگذار جمهوری اسلامی از آرمان محو اسرائیل از صفحه روزگار 

سخن گفت و این سخن، شعار رسمی دولت برآمده از انقلاب شد. 
با این حال دشمنی اسرائیل و ایران در دهه اول پس از انقلاب چندان جدی گرفته نمی شد و حتی 
بمباران رآکتور هسته ای اوسیراک عراق توسط اسرائیل در گرماگرم جنگ ایران و عراق و ماجرای 
ایران- کنترا)فروش سلاح آمریکایی از انبارهای اسرائیل و انتقال پول آن به شورشیان نیکاراگوئه( 
ادعایی از همسویی دو قدرت غیر عربی علیه جهان عرب به شمار می رفت. رفته رفته در سه دهه 
گذشته ایران به عنوان مهم ترین حامی گروه های اسلامگرای ضداسرائیلی که گروه های مقاومت 
نامیده می شوند تبدیل شد و اسرائیل عملا و رسما ایران را در جایگاه دشمن شماره یک یهودیان نشاند 
که در مقاطعی نیز برخی سخنان همچون انکار هولوکاست توسط محمود احمدی نژاد، این ادعا را 
تقویت و جهانیان را متقاعد کرد که خاورمیانه عربی عرصه رویارویی و زورآزمایی تمام عیار این دو 
قدرت غیر عرب است. اسرائیل از هیچ اقدامی برای ضربه زدن به برنامه هسته ای ایران فروگذار نکرد و 
ایران هم به تجهیز حزب ا... لبنان و حماس و جهاد اسلامی به موشک ادامه می داد تا این رویارویی به 
میدان جنگ داخلی سوریه کشیده شد. جایی که حماس هم خود را کنار کشید و کشورهای عربی به 

رهبری عربستان سعودی نیز میان این دو، همکاری با اسرائیل را انتخاب کردند. 
برکشیدن ایران تا حد دشمن موجودیتی اسرائیل نتیجه دکترین سیاسی بنیامین نتانیاهو بود 
که با این اقدام هم اولویت را از راه حل دو کشوری اسرائیلی فلسطینی به دشمن خارجی فرافکند و 
هم راه پیوند سیاسی و امنیتی با کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس را پیش گرفت و توانست عنوان 
طولانی ترین دوران نخست وزیری اسرائیل را کسب کند. نتانیاهو به غربی ها می گفت اسرائیل تنها 
کشور دموکراتیک در شوره زار دیکتاتوری و بنیادگرایی و تروریسم در خاورمیانه  است و به عرب ها هم 
هشدار می داد ایران در پی احیای امپراتوری باستانی و نابودی کشورهای عربی است او با جعل تاریخ 
موفق شد همسویی این دو جبهه را به دست آورد. سه ضلعی نتانیاهو، بن سلمان و ترامپ اوج این پیوند 
بود که در قالب پیمان ابراهیم به برقراری رابطه سیاسی میان برخی کشورهای عربی و اسرائیل انجامید 
تا مساله فلسطین از اولویت اعراب خارج شود و تهدید اسرائیل با تهدید ادعایی ایران جایگزین شود. 
اینک بار دیگر نتانیاهو به قدرت برگشته و ستاره بخت بایدن نیز در انتخابات اخیر کنگره به افول 
گراییده تا زمزمه شکل گیری این مثلث بار دیگر بر زبان ها افتد. اما در این شرایط، جامعه ایران 
دستخوش التهاباتی است که از سویی نشان از پویایی اجتماعی و حرکت رو به آینده مردم ایران دارد 
و از سوی دیگر مواجهه با این موضوع که به خشونت بی سابقه ای در خیابان ها و شهرها انجامیده ، این 
سوال را پیش می کشد که چرا نتانیاهو تا کنون درباره حوادث جاری در ایران موضعی نگرفته  است. 
نتانیاهو بیش از هر کسی می داند که برکشیده شدنش در جامعه اسرائیل و متحدان غربی اسرائیل و 
همپیمانان جدیدش در میان اعراب به خاطر بزرگ نمایی خطر ایران است اما او این را نیز می داند که 
یک ایران دموکراتیک با جامعه بالنده و باز خطر بزرگ تری برای اسرائیل است. زیرا دیگر نمی تواند 
برای مردمی که به خاطر وجود دشمن خارجی متحد شده اند از خطر یک دشمن خارجی سخن بگوید. 
روزی که شرایط داخلی ایران به سمت ایجاد یک جامعه دموکراتیک و بالنده برود آغاز یک پایان برای 

نتانیاهو است و او این را خوب می داند که نمی تواند با یک ایران قدرتمند رودررو شود. 

چند روز قبل یکی از رسانه های فرانسوی گزارشی را 
منتشرکرد که بر اساس آن می توان به این نتیجه رسید 
که برخی کشورهای منطقه از جمله عربستان، امارات با 
رژیم  صهیونیستی در جهت فشار بر تهران هماهنگی هایی 
داشته اند. در این گزارش آمده بود ترکیه نیز در صورتی که 
منافعش تامین شود با این کشورها همکاری خواهد کرد. از 
سوی دیگر شاهد هستیم در پرونده هسته ای نیز اروپایی ها 
دیگر سیگنال های مثبتی در ارتباط با برجام نمی فرستند. 
ضمن اینکه به بهانه مسائل حقوق بشری برخی تحریم ها 
علیه ایران را اعلام و اجرا کرده اند که این مورد خود می توان 
این ادعا را ثابت کند که اروپایی ها نیز همچون آمریکایی ها 
فعلا دغدغه ای برای احیای برجام ندارند. چرا که آنها در 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی عملا به قطعنامه 
علیه تهران رأی دادند. قطعنامه ای که می تواند در آینده 
و در صورت عدم توافق تهران و آژانس به چالش جدیدی 
در حوزه سیاست خارجی ایران تبدل شود. از سوی دیگر 
البته در ایران برخی از طیف های سیاسی به منظورکاهش 
هیجان ها در داخل با یکدیگر دیدارکردند اگر چه این اقدام 
ارزشمند است اما برای حل مسائل کشور نمی توان انتظار 
داشت چنین دیدارهایی رهگشا باشد چرا که اگر قرار است 
تحولی صورت گیرد همین دولت فعلی می تواند آن تحولات 
را اجرایی کنند. از سوی دیگر البته ایران باید ایجاد تحولاتی 
را در عرصه بین الملل در دستورکار خود قرار دهد. برای نمونه 
تهران با عربستان مسائل و چالش ها و اختلافاتی در مدیریت 
منطقه دارد که باید در ادامه مذاکرات بغداد حل و فصل این 
اختلافات را در دستور کار قرار دهد و با گفتمانی جدید به 
کشورهای منطقه وارد گفت وگوی متقابل شود. در این صورت 
تل آویو نیز نمی تواند به نتایجی در ایجاد ائتلاف علیه تهران 
دست یابد.  مهم ترین اقدامی که تهران می تواند در دستورکار 
خود قرار دهد و با آن اقدام سیگنال جامعی به جهان ارسال 
کند، به نتیجه رساندن پرونده هسته ای و احیای برجام است. 
در صورتی که ایران بتواند در این مسیر گامی مهم بردارد 
آنگاه شاهد تحولات مثبتی در عرصه خارجی در کشورمان 
خواهیم بود. تحولاتی که می تواند نوع نگاه تمامی کشورها 
از جمله کشورهای منطقه را به ایران تغییر دهد. بسیاری از 
کشورهای منطقه در انتظار هستند که تکلیف اختلافات ایران 
و عربستان مشخص شود. آنگاه به سمت همکاری با ایران در 

مسائل مختلف حرکت خواهند کرد. 

آرمان ملی - حجت سپهوند:»صبح 
بخیر امیدوارم حال همه خوب باشد، آلودگی 
هوای تهران امروز )چهارشنبه2آذر 1۴01( 
از مرز خطر عبور کرده است«؛ وقتی مجری 
شبکه رادیوپیام این خبر را می گوید از 
سالمندان، کودکان و بیماران می خواهد که 
در سطح شهر تا حد ضرورت تردد نکنند، 
شیشه تاکسی را بالا می دهم کمی ماسکم را 
روی بینی ام محکم می کنم و از پشت شیشه 
خیلی  ها را در حال حرکت و ورزش می بینم آن 
هم بدون ماسک. می گویم آدم دلش می گیرد، 
همه  مسافران سواری پراید همین احساس را 
داشتند. که با لایه هایی از طنز تلخ همراه بود، 
این گونه حرف زدن نوعی وارونگی واقعیت 
است که این روزها بسیار می شنویم. یاد افرادی 
افتادم که بدون ماسک ورزش می کردند و 
خیلی ها که علاقه ای به ماسک زدن نداشتند. 

مسافرها ماسک هایشان را روی بینی خود 
محکم می کنند، راننده سالمند هم با یاد آوری 
یکی از خانم ها ماسک مشکی اش را می زند. 
غمگین می شوم برای شهری که زبان ندارد 
دردهایش را فریاد بزند. یاد سال های نه چندان 
دوری می افتم که آلودگی هوا یک متهم را سر 
زبان ها انداخت به نام بنزین های بی کیفیت« 
که هر لحظه مثل خون در رگ های شهر 
جریان داشت، همین متهم روزهای زیادی 
را به تعطیلی کشاند و خدا می داند حجم 
خسارت های اقتصادی آن برای جامعه چقدر 
بالا بوده و بماند مشکلات تنفسی زیادی 
که برای هموطنان مان ایجاد کرد. امروز در 
همان شهر باز هم شاهد روزهای آلودگی 
هوا هستیم با این تفاوت که شاهد تغییرات 
اقلیمی یا پدیده وارونگی هوا )اینورژن( نیز 
هستیم، آلودگی هوای تهران و چند شهر بزرگ 

صنعتی دیگر و تعطیلی همه مقاطع تحصیلی 
مدارس می تواند به تنهایی ما را متوجه این 
خُسران و معضل بکند. ترافیک های سنگین، 
تولید خودروهای)بی کیفیت( بی شمار شهر 
را به بزرگ ترین پارکینگ تبدیل کرده است. 
امید وارم روزی روزگاری فرا برسد و مسئولان 
با دانش، مسئولانه تلاش کنند و مانع آلودگی 
هوا شوند و دیگر شاهد هیچ  آلودگی در سراسر 
وطن زیبا و عزیزمان نباشیم.  ای کاش می شد 
مانند بچه ها رؤیا داشت؛ چون در دنیای 
شگفت انگیز کودکان همه چیز امکان پذیر است 
و می توانستیم مثل همین دو نقاش پرتلاش با 
همین پمپ های اسپری، تیرگی های آسمان 
شهرمان را آبی خوش رنگی بپاشیم... دیروز 
کارگران نقاش در حال نقاشی کردن حفاظ های 
اطراف ایستگاه متروی هفت تیر بودند که با 
آلودگی هوای شهر تضاد جالبی پیدا کرده بود.    

آرمان ملی: سخنگوی دولت با بیان یک مصوبه هیات وزیران در 
نشست دیروز گفت: براساس این مصوبه سختگیری هایی که مانع از 
جوان گرایی می شود و به جوانان نخبه اجازه فعالیت در این حوزه ها را 
نمی دهد، برداشته خواهد شد. علی بهادری جهرمی روز چهارشنبه 
پس از نشست هیات وزیران با حضور در حیاط پاستور و در جمع 
خبرنگاران گفت: فعلا مجلس در ایام تعطیلی خود به سر می برد و به 
محض آغاز فعالیت مجلس در هفته آینده، وزیر پیشنهادی راه از سوی 
دولت به مجلس معرفی خواهد شد. سخنگوی دولت با بیان تنها یک 
مصوبه از مصوبات دیروز هیات وزیران اظهارداشت: در جلسه دیروز 
هیات دولت مصوبات متعددی به تصویب اعضای کابینه رسید که 
یکی از اینها دستورالعملی است که طبق آن برای تصدی مدیرعامل 
یا عضویت در هیات مدیره در شرکت های دولتی و شرکت هایی که 
دولت در آن جایگاه مدیریتی دارد، احراز صلاحیت هایی باید از 
طرف دولت به تصویب برسد. وی هدف از این مصوبه را مسئولیت 
دادن به جوانان نخبه دانست و ادامه داد: به موجب به این مصوبه 
سختگیری هایی که مانع از جوان گرایی می شود و به جوانان نخبه 
اجازه فعالیت در این حوزه ها را نمی دهد، برداشته خواهد شد. بهادری 
جهرمی خاطر نشان کرد: تمایزها و اولویت هایی برای جوانان در این 

مصوبه درنظرگرفته شده تا بتوان بیشتر از نخبگان جوان استفاده کرد. 
رئیس شورای اطلاع رسانی دولت درباره اینکه آیا افزایش تعرفه در 
قبوض را شاهد خواهیم بود، گفت: پلکانی کردن تعرفه پرمصرف ها 
در قبوض مصرفی جزو برنامه است اما نگاه دولت به این حوزه نگاه با 
تاملی است که چه میزان صرفه جویی می شود یا نه. وی افزود: وقتی 
یارانه پرمصرف ها برداشته شود، دراین حوزه هزینه های قبوض افزایش 
می یابد؛ برنامه دولت این است نسبت به تعرفه ها تغییری اعمال نشود. 
بهادری جهرمی اظهار داشت: در جلسه دیروز با توجه به استعفای 
رستم قاسمی به دلیل بیماری، آقای افندی زاده به عنوان سرپرست 
این وزارتخانه معرفی و از زحمات قاسمی در این جلسه تقدیر شد. 
سخنگوی  دولت با اشاره به معرفی وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی 
اضافه کرد: مجلس در تعطیلات هفتگی است و به محض آغاز، وزیر 
از سوی دولت پیشنهاد می شود. وی ادامه داد: امروز دستورالعملی به 
تصویب رسید که به تبع آن مدیریت عامل و عضویت در هیات مدیره در 
شرکت های دولتی و شرکت هایی که دولت در آن ها جایگاه مدیریتی 
دارد، به منظور احراز صلاحیت ها، هم شایسته سالاری وجود داشته 
باشد و هم سهم خواهی هایی که مانع از جوان گرایی و حضور نخبگان 

می شود، از بین برود. 

هیات جمهوری اسلامی ایران در دومین روز برگزاری نوزدهمین دور 
از نشست های بین المللی »روند آستانه« در شهر »نورسلطان« قزاقستان 
با هیات سوری ملاقات کرد و دو طرف آخرین تحولات جاری سوریه و 
منطقه را بررسی و بر وحدت و تمامیت سرزمینی این کشور تاکید کردند. 
هیات جمهوری عربی سوریه به ریاست ایمن سوسان معاون وزیر خارجه 
و هیات جمهوری اسلامی ایران به ریاست علی اصغر خاجی دستیار ارشد 
وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی دیروز چهارشنبه در چارچوب 
نوزدهمین نشست مذاکرات آستانه با یکدیگر دیدار و گفت وگو کردند 

دو طرف در این دیدار، در مورد تحولات جاری در سوریه و منطقه و موارد 
دستور کار نشست بین المللی آستانه تبادل نظر کردند. علی اصغر خاجی 
در این دیدار بر حمایت جمهوری اسلامی ایران از وحدت و تمامیت 
ارضی سوریه و رد مطلق هرگونه اقدامی که بر آن اثر می گذارد و تنها به 
تشدید اوضاع در منطقه منجر شود، تاکید کرد. سوسان نیز به نوبه خود، 
بر ایستادگی سوریه در کنار ایران در مقابله با هجمه های هدفمند تاکید 
کرد و گفت که به توانایی ایران برای مقابله و رسیدگی به وضعیت کنونی 

و خنثی کردن طرح خصمانه اطمینان کامل دارد. 

مهران کرمی
روزنامه نگار

علی بیگدلی
کارشناس روابط بین الملل

صفحه6

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 هنوز می توانیم 
 با آژانس 
به توافق برسیم
     قطعنامه شورای حکام 
     روی روند احیای برجام 
    تأثیر منفی می گذارد

 شیخ نور: کارناوال عصر عاشورا 
نه کار من بود نه کار خاتمی

 رقیبان دیروز
رفیقان امروز

گفت وگو با محمدجواد حق شناس درباره دیدار اخیر برخی اصلاح طلبان با مقامات قضائی و امنیتی:

 »جوانان« خاتمی و ناطق نوری را نمی شناسند
  جامعه امیدی به گفت وگو ندارد و از اصلاح طلب و اصولگرا گذشته است 

  اخیرا برخی چهره های اصلاح طلب همچون بهزاد نبوی، حسین مرعشی، علی شکوری راد، الیاس حضرتی و محمود صادقی با محسنی اژه ای و علی شمخانی دیدار و گفت وگو کرده اند

صفحه 3

صفحه  3

آرمان ملی: ناطق نوری امروز باناطق نوری گذشته تفاوت های 
زیادی دارد؛ ناطق نوری مدت هاســت صف خود را از بحشــی از 
اصولگرایان جدا کرده و ترجیح می دهد در حوزه علمیه لواسان به 

دور از مناقشات سیاسی روزگار بگذارند، ...

صفحه 11

سخــن روز

صفحه2همین صفحه

برای کسانی که روند اخبار را پیگیری می کنند، سکوت 
این روزهای بنیامین نتانیاهو که از هر بهانه ای برای 
ایران هراسی بهره  می گرفت و دوباره در انتخابات اخیر 
اسرائیل مامور تشکیل کابینه شده است کمی عجیب به 
نظر می رسد. به ویژه که بیشتر کشورهای غربی در دو 

ماهه اخیر نسبت به ...

مهران کرمی
روزنامه نگار

یادداشت

جامعه دچار مسائلی است که هر کدام از آن مسائل 
می تواند ایجاد بحران کند. حال اینکه باید دید مجموعه 
آن مسائل چقدر می تواند موجب افزایش بحران شود. 
به نظر می رسد که یک دگرگونی در تفکر حاکمیت باید 
وجود داشته باشد که بتوانیم آینده ای را متصور باشیم.  

اتفاقا مقام معظم رهبری نیز درباره ...

امیدواری به عمل است نه به شعار چرا نتانیاهو ساکت است؟

سیدمصطفی هاشمی طبا
فعال سیاسی

 آسمان را به رنگ آبی
 نقاشی کنیم

همین صفحه  

اروگوئه  سوئیس

برزیل پرتغال

کره جنوبی کامرون

صربستان غنا

16:30 13:30

22:30 19:30

برنامه روز پنجم دیدارهای جام جهانی قطر -2022
 آلودگی این روزهای کلان شهرهای کشور 
نفس شهروندان را بریده است 


